
STATUTARNi MĚsTo HRADEc KRÁLoVE

náměstkyně pr imátora

VÁŠ DoP|szN':
zE oNE: 16.03.2009
NAŠE ZNÁčKA: MMH|(041 92412009

VY'Ř|ZUJE: Bc. M' Ba|drychová
TELEFoN: 495 707 405
EMA|!: marketa.baldrychova@mmhk-cz

oArur,lt: 21 .U .2OOg

Krajská kance|ář KDU-ČSL
VáŽený pan předseda okresního výboru
KDU-CSL
Ing. Petr Stejskal
Jana Koziny 560
500 03 Hradec Krá|ové

Vážený pane předsedo a VáŽený pane místopředsedo okresního výboru KDU-ČSL,

dovo|te' abych s pověřenlm Rady města Hradec Krá|oVé reagova|a na část Vašeho dopisu
ze dne 16'03'2009, Kerá se týká uzavření dodatku smlouvy mezi spo|ečností Vodovody
a kana|izace Hradec Krá|ové, a.s. a Královéhradeckou provozní' a.s' tak, aby by|o moŽné
čerpat dotace z fondů Evropské unie.

spo|ečnost Vodovody a kanalizace Hradec Krá|ové, a.s. (VAK HK) uzavře|a na zák|adě
výběrového řízení V roce 2005 se spo|ečností Krá|ovéhradecká provozní sm|ouvu na 30 |et'
současně se spo|eěnost VAK HK stala 34% V|astníkem provozovate|e' obě strany
sm|uvního váahu již něko|ikrát jedna|y o změnách dé|ky sm|ouvy. V|astník i provozovate|
Vodárenské infrastruktury se ve sm|ouvě o provozování od samého začátku její p|atnosti
zaváza|i bezodk|adně změnit ta ustanovení' která budou bránit získání českých nebo
evropských dotací' |\'inisterstvo životního prostředí, Vté době vedené ministrem za KDU-
cSL, oznámi|o společnosti VAK HK dopisem z3' května 2005, že dé|ka sm|ouvy vzeš|á
z Výběrového řízení by nemě|a představovat ,'Žádné Významnější problémy.'. Bude-|i Vydán
záVazný dokument týkajicí se přidě|enl dotace sjedinou podmínkou - zkrácení sm|ouvy.
jsou obě smluvní strany připraveny ná|ežitě jednat' Dosud tedy z:lstává sm|ouva beze
změny' její zkÍácení by by|o pro VAK HK bez získání Významných dotací z ekonomického
hlediska nevýhodné a nepřijatelné.

smlouva je přiznivá pro VAK HK' zajišťuje mu d|ouhodobě ročně nájemné, které je odvozeno
z výše odpisů majetku. Ten ročně významně rosle. V|astník rozhoduje o investicích do
obnovy a o ceně vodného a stoěného. D|ouhodobě je hospodářský zisk v|astníka
reinvestován do obnovy majetku' Navíc má v|astník náÍok na 34% podí| z dividend
provozovale|e.

Královéhradecká provozní' a's' má více neŽ po|ovinu hospodářských V'ýnosů zjiných než
vodárenských s|uŽeb' Dividendy Wp|acené roěně spo|eěnosti VAK HK z titu|u 34% podí|u
akcií provozovate|e jsou významným zdrojem prostředkú na obnovu Vodárenského majetku'

Česká repub|ika se v přístupových dokumentech' kde ŽivotnÍ prostředí bylo v gesci ministra
za KDU-csL' zaváza|a od |edna 2011 k čištění městských odpadních vod d|e přisnějších
evropských standardů. Neby|o, na rozdíl od oko|ních států, vyjednáno přechodné období.

Če\kosIoýcnskó imádt4o3' 5o2 oo Hradcc Ktá|ové' w$vhÍade.kÍ!|oÝ. oÍg
t . | ' : 495707  4 l 4 ,  í l x  4o5  707  l 02 ' . . n J i l I  Dav Iaí i n fÍ |01a@ nhk ' c z



; Rovněž podmínky ve|mi závažně omezující možnosti čerpání dotací by|y připraveny
tehdejším Ministerstvem životního prostředí cR' niko|iv orgány EU' To můŽe představovat
pro Českou repub|iku ve|ký prob|ém, neboť bohuže| na vodohospodářské projeKy doš|o do
ČR ke konci března 2009 pouze 80 mi|. Kč. Na dotace EU ne|ze do nekonečna čekat. P|nění
závazku cR vyjednaného před Vstupem do EU vyžaduje V Hradci Krá|ové rekonstrukci
ěistiěky odpadnich vod Ve výši 150 mi|. Kč. Finančnl prostředky na tuto rekonstrukci proto
zajisti|a spo|ečnost v|astním Íinancovánlm, dotací od MzE ve výši 50 mi|. Kč a formou
předp|aceného nájemného od pÍovozovatele '

S pozdravem

2 t 2


